[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

	PORTARIA Nº105/2011/CJ/DG
	             Joinville, 28 de setembro de 2011.

A Diretora Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Campus Joinville, no uso de suas atribuições legais.
Considerando o disposto na Portaria n.962/2011 da Reitoria, que dispõe sobre aprovação da Flexibilização da Jornada de Trabalho dos servidores técnicos administrativos.
Considerando o Memorando n. 58/2011 da Direção Geral do Campus Joinville, que aprovou as escalas de trabalho dos servidores técnicos administrativos, com a devida autorização do Reitor.
RESOLVE:

Art. 1º Implantar as escalas de trabalho dos técnicos administrativos e a adoção do controle de freqüência por meio de equipamento eletrônico, a partir da presente data.

Art. 2º Esta portaria terá vigência até a data da posse do novo Diretor Geral do Campus Joinville.
Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	REGINALDA MACIEL

	Diretora Geral em Exercício do IF-SC - Campus Joinville
Portaria n. 1380/Reitoria de 23/09/2011

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone: (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]